por el Ayuntamiento de Barcelona en una cantidad equivalente al 10% de beneficio 
industrial dejado de obtener, lo que implica la cuantía de cuatrocientos treinta y 
cuatro mil tres cientos veintidós euros con setenta y un céntimos (434.322,71 €) 
para el Lote 1, y doscientos quince mil ciento cincuenta y dos euros con trece cénti-
mos (215.152,13 €), para el Lote 10, más el IVA que resulte aplicable16.

El Tribunal parte de una premisa general que compartimos. Lo que esta-
blece el art. 105.2 de la LJCA, al prever la indemnización sustitutoria en caso 
de imposibilidad de ejecutar la sentencia, no es un supuesto de responsabilidad